

第78号議案

令和3年度京都府水道事業会計補正予算（第1号）

（総則）

第1条 令和3年度京都府水道事業会計の補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第2条 令和3年度京都府水道事業会計予算（以下「予算」という。）第2条に定めた業務の予定量のうち、年間総給水量及び一日平均給水量を次のとおり補正する。

	（既決予定量）	（補正予定量）	（計）
(2) 年間総給水量	37,960,000立方メートル	5,020,821立方メートル	42,980,821立方メートル
(3) 一日平均給水量	104,000立方メートル	13,756立方メートル	117,756立方メートル

（収益的収入及び支出）

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（計）
	収 入		
第1款 水道事業収益	5,596,696千円	175,095千円	5,771,791千円
第1項 営業収益	5,234,070千円	155,224千円	5,389,294千円
第2項 営業外収益	362,626千円	19,871千円	382,497千円
	支 出		
第1款 水道事業費用	4,887,346千円	180,910千円	5,068,256千円
第1項 営業費用	4,534,807千円	25,871千円	4,560,678千円

第2項 営業外費用 351,538千円 155,039千円 506,577千円

(資本的収入及び支出)

第4条 予算第4条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正し、同条かっこ書中「2,389,260千円」を「3,026,569千円」に、「288,879千円」を「141,232千円」に、「2,043,366千円」を「2,031,032千円」に、「57,015千円」を「854,305千円」に改める。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
	収	入	
第1款 資本的収入	3,269,686千円	△913,608千円	2,356,078千円
第1項 企業債	2,343,000千円	△927,000千円	1,416,000千円
第2項 出資金	585,245千円	△69千円	585,176千円
第3項 補助金	341,440千円	13,461千円	354,901千円
	支	出	
第1款 資本的支出	5,658,946千円	△276,299千円	5,382,647千円
第1項 建設改良費	3,798,910千円	△611,130千円	3,187,780千円
第2項 企業債償還金	1,859,036千円	△39,600千円	1,819,436千円
第4項 長期借入金償還金	0千円	370,000千円	370,000千円
第5項 国庫補助金返還金	0千円	4,431千円	4,431千円

(企業債)

第5条 予算第6条中「2,343,000千円」を「1,416,000千円」に改める。

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費)

第6条 予算第9条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
-------	---------	---------	-----

職員給与費

473,864千円

△10,315千円

463,549千円

令和4年2月28日提出

京都府知事 西 脇 隆 俊